vatum obligavit anathemata. Cavet  
 insuper, ne Laici darent, néve Cleri-  
 ci ab eis acciperent alicujus Ecclesia-  
 sticæ dignitatis *investituram*, irrogat  
 utrisque pœnâ anathematis. Venit  
 etiam, Pœnitentiæ & Eucharistiæ Sa-  
 cramenta suscipi ab Hæreticis & Si-  
 moniacis. (5) Celebrantem Con-  
 cilium invasit repente morbus. Itaque  
 repetit Casinum. Morti proximus  
 Episcopos & Cardinales monet, ut  
 Ottoni Episcopo Ostiensi, quem Gre-  
 gorius VII. præoptaverat, deferant  
 Pontificatum. Post triduum, *bis se-  
 lustra gerens*, ut est in ejus epitaphio,  
 decedit año 1087. XVI. Kal. Octobr.  
*anno primo, mense tertio, die tertio et  
 vicesimo*, quàm Pontifex electus erat.  
 De mortis genere non convenit. Si-  
 gebertus in Chronico dysenteria con-  
 fectum scribit. Trithemius lib. 4.  
*De Viris Illustribus Ordinis S. Benedicti*  
 cap. 13. tradit, fuisse suspicionem,  
 eum sublatum veneno per insidiam  
 Henrici IV. in calicem, dum sacri-  
 ficaret, injecto. (6) Sepultus est  
 in templo Cœnobii Casinensis.

## ANNOTATIONES.

(1) Paulus Benriedensis in Vita Gregorii  
 VII. cap. 109. inter Scriptores Rer. Italicarum  
 tom. 3. pag. 347. Leo

(2) Leo Mariscanus seu Ostiensis lib. 3. Chron. Casin. cap. 72.

(4) Eam Leo Ostiensis lib. 3. Chron. Casin. cap. 71. vocat *Urbem Africanam* Ad quem locum ita scribit Angelus de Nuce: *Africa Urbs erat littoralis Incolis Mahdia, posita ad Orientem Tuneto.* De ea meminit Fazellus Hist. Siculae decad. 2. lib. 10. pag. 615.

(5) Vide Angeli de Nuce Excursum Historicum ad cap. 72. lib. 3. Chron. Casin. Leonis Ostiensis, inter Scriptor. Rer. Italic. tom. 4. pag. 481. ubi querit, *Utrum Sacerdotes & Episcopi Schismatici, Simoniaci & excommunicati sint veri Sacerdotes.*

(6) Ptolomæus Lucensis Hist. Eccl. lib. 19. cap. 13. tom. 11. Scriptor. Rer. Italic. pag. 1078. Victor III. *ut Martinus scribit, veneno in Calice posito, & ipsum sumens extinguitur. Vincentius autem dicit, quod dysenteriâ moritur: quod esse potuit ex virtute veneni administrati sibi per amicos Henrici, quia dictus Victor sauebat prædicto Gregorio VII. contra ipsum, ut Historia tradunt.*

Lambertinus De Serv. DEI Beatif. & Beat. Canoniz. lib. 1. cap. 41. num. 24. *Etsi Hugo Abbas Flaviniacensis in suo Chronico mortem Victoris III. hisce verbis describit. Hic igitur consecratus ab Ostiensis*

Ostiensis Episcopo, cum Missas apud S. Petrum diceret, infra actionem iudicio De percussus est; & quamvis tardè cognoscent, se errasse, se ipse deposuit; & accitis Fratribus de Monte Casino, qui secum aderant, præcepit, se illò deferri, & in Capitulo non ut Papam, sed ut Abbatem sepeliri; *hinc tamen Hugoni nulla fides habenda est, cum steterit a partibus Hugonis Archiepiscopi Lugdunensis, qui immoderato Pontificatus desiderio agrè tulerat electionem Victoris, ejusque Consecrationem, ut videtur in ejus Epistola tom. 10. Conc. pag. 414. quâ nempe conviciis Sanctissimum Imperator Pontificem.*